



JUSTITSMINISTERIET

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Folketinget
1240 København K

Dato: 18. marts 2015
Kontor: Økonomistyringskontoret
Sagsbeh: Kasper Sahlberg Larsen
Sagsnr.: 2015-0032/27-0184
Dok.: 1515074

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 421 (Alm. del), som Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til justitsministeren den 26. februar 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL).

Mette Frederiksen

/

Anette Görtz

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 421 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik:

“Giver Statsrevisorernes kritik af Udlændingestyrelsens manglende identifikation af opholdsgrundlaget for et større antal udlændinge anledning til overvejelser om i højere grad at anvende CPR-numre i Udlændingestyrelsens systemer (der henvises til Statsrevisorernes "Beretning om integrationsindsatsen", offentliggjort 25. februar 2015)?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

“Udlændingestyrelsen er i dialog med CPR-kontoret, Økonomi- og Indenrigsministeriet, om mulighederne for at forbedre den automatiske overførsel af data fra CPR til udlændingemyndighedernes fælles personregister (CARL2). I den dialog indgår overvejelser om tilde- ling af administrative CPR-numre som led i Udlændingestyrelsens udstedelse af opholdstilladelser til flygtninge og familiesammenførte mv.

I den forbindelse er Udlændingestyrelsen af Økonomi- og Inden- rigsministeriet i august 2014 givet adgang til at tildele administrative CPR-numre i forbindelse med meddelelse af førstegangstilladelser til familiesammenførte ægtefæller og børn. Udlændingestyrelsen over- vejer for tiden de nærmere omstændigheder, hvorunder denne mu- lighed kan implementeres i styrelsens sagsprocedurer.

Udlændingestyrelsen, Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering og CPR-kontoret har senest den 6. marts 2015 drøftet forslag til it- tekniske forbedringer fremadrettet og muligheder for afstemning af eksisterende oplysninger i de to systemer, samt information til kom- munerne om vigtigheden af at indtaste person-id ved kommunernes registrering af nyankomne udlændinge i CPR for at sikre overførsel af oplysninger fra CPR til udlændingemyndighedernes fælles person- register (CARL2).”